
No.100806101801-1/1 

 
お得意様各位 
 

２ ０ １ ０ 年 ８ 月
三木プーリ株式会社
営 業 本 部

 
 

サーボフレックスカップリング ＳＦＳモデル 標準穴加工規格追加のご案内 
 
 
拝啓  貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
弊社製金属板ばねカップリング サーボフレックス ＳＦＳモデル標準穴加工品の最小穴径の対応範囲
を拡充させていただくと共に、新ＪＩＳ規格対応のキー溝規格Ｈ９級に加え、Ｊｓ９級・Ｐ９級を標
準加工対応とさせていただきます。本件実施に伴い一部サイズの下穴寸法を変更させていただきます。 
 
今後も、お客様のご要望にお応えする製品ラインアップに努めてまいりますので、より一層のご愛顧
のほどよろしくお願い申し上げます。 
 
尚、不明な点、詳細については、お手数ですが弊社営業担当にお問い合わせください。    敬具 
 
１．対象製品 
 

金属板ばねカップリング サーボフレックス ＳＦＳ－Ｓ／Ｗ／Ｇタイプ（下穴品、標準穴加工品） 
 
２．標準穴加工規格拡充内容 
 

 現状 変更後 

キー溝付き穴加工範囲 φ１２～６０ｍｍ φ８～６０ｍｍ（φ８～１１を追加） 

旧ＪＩＳ（２種）規格対応 旧ＪＩＳ（２種）規格対応（変更なし） 

新規格モータ対応 新規格モータ対応（変更なし） 対応キー溝加工規格 

新ＪＩＳ Ｈ９級 規格対応 新ＪＩＳ Ｈ９級（φ８～１１を追加）、Ｊｓ９級、Ｐ９級規格対応

※キー高さなど一部弊社独自規格となっております。必要に応じて寸法図などをご請求ください。 

 
３．下穴寸法変更内容 
 

型式（サイズ） 下穴（変更前） 下穴（変更後） 変更後の最小穴径 

ＳＦＳ－０５・０６ ７キリ ７キリ（変更なし） φ８ｍｍ（変更なし） 

ＳＦＳ－０８・０９ １２キリ １０キリ φ１１ｍｍ 

ＳＦＳ－１０ ２０キリ １５キリ φ１６ｍｍ 

ＳＦＳ－１２ ２０キリ １８キリ φ１９ｍｍ 

ＳＦＳ－１４ ２０キリ ２０キリ（変更なし） φ２２ｍｍ（変更なし） 

 
４．型式表示 

 
５．変更実施時期 
 

２０１０年９月２１日出荷分から実施とさせていただきます。 
 
６．新旧の識別方法 
 

下穴寸法変更品について変更実施から６ヶ月間梱包箱に黄玉シールを貼り付けいたします。 


